
l** **i

@
ki,Pttsi,liiA E K0SoVES " REPiiBTIIU KoSoiA

Kosov cuulluRtYDTi
l(omuna e Ptizretrit. OPitina Prizren

Prizren BeledlYe!i
krt.tsrl i Sorollat Pt.d$dnll opithe

Btlcdiyc 8.tl1!r

Ql**n,.LJ!!!o, o5 o!.2,a 2Ll

Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren
Prizren Belediyesi

Raporti p6r mbajtjen e d6giimit publik p€r p6rgatitjen e buxhetit
pdr vitin 2025 me banor t€ fshatrave Zhur, V€rmic6, Shkoz6 dhe

Dobrusht

Page 1 of 9



Ky raport €shte pergatitur duke u bazuar n€ Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 p€r

Administrate te Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tvre.

Me 19.01.2024. kryetari i komun€s sd Prizrenit Shaqir Totaj. ka n6nshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues p6r p€rgatitjen e Korniz6s Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunds sE Prizrenit per vitin 2025. PErb€rja e k€tij grupi Esht€:

Zenel Ahmetaj. kryesues; Halil Lika, z€vend6s kryesues; Cjafer Ponik, anEtar-procesmbajt6s:

Fejsal Hoti, an6tar; Naim Kukaj, anEtar; Ymer Berisha, andtar dhe Haziz Krasniqi, an6tar.

Ra rti mc tE itha deta ct:
Drejtoria;Kdrkesst /Su&i€rimet

/ Kome[tet
Kush ka dhinl /
ruglcrin p{r pmjtlitin e

bu\helil ra r irit 1025

Strtusi i
k€rkes€s:

Pranuer

Rcfuzurr

Pjcs€rishr

Adresurr

Arsyetimi i Komisionit i hrrtuar me det€
04.09.2024 p6r prenimin e kErkes8ve t€
qytetrr6ve

l.Rruga kryesore
Poslisht-Billushe eshle
ne gjendje te
mjerueshme andaj ju
lus qe te merrni masa
per pastrimin e Fuges.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese eshte pergiegiesi e komunEs sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtE

nevoje pgr $/tetara e zonEs dhe duhet te perfshihet
lle projekter investive tE komunes. K€rkesa 6shte
pranuar dhe €sht€ vendosur n€ buxhetin e vilil2024
dhe planifikimet pEr vitet202612027 tl,Ekodin 53804
nE linje buxhetore Nd6rtimi i projekteve
infiastrukturore-rrug€ve, kanalizimiq ujesjellesit,
mure mbrojtese, urave etj, projekte te vogla n€

Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jet6 pirgiegjese p€r
implementimin e projektit. Te giithe anetarit e

komisionit ishin dakord pgr kete vendim.

DSHP

2.Pastrimi i varrezave
td fshatit

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshtE pErgjegjatsi e komunEs sE Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kErkese Eshte

nevoje pEr qytetaret e zonEs dhe duhet t€ p€rfshihet
ne projektet investive te komunes.
Drejtoria e ShErbimeve publike do jetE p€rgjegj€se
pdr implementimin e projeklit. Ta giithE anetaret e

komisionit ishin dakord pEr kae vendim.

DS[IP

I

3.Shqet€simi kryesor
qe mbetet pEr neve si

banore te fshati

Celi Murselaj-
BellushE

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pdrgiegiesi e komun€s sd Priaenit.
Grupi punues ka konstaluar se kjo kerkesE eshte
nevoje pEr qytetaret e zon€s dhe duhet te perfshihet
nE proiektet investive tE komunes. Kerkesa eshte

DSHP
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Billushe eshtd

mungesa e uiit te piies.

pranuar dhe gshtd vendosur ne buxhetin e vitil2025
dhe planifikimet per vitet20261202'l oekodin 53804
ne linje buxhstore Ndertimi i projekteve
infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit, ujisjelldsit,
mure mbrojt€se, urave etj, projekte te vogla ne

Qytelin e Priz€nit dhe fshatrave. Drejtoria e

ShErbimeve publike do jet€ p€rgiegi€se pCr

implementimin e projektit. T€ giithe anetaret e

komisionit ishin dakord pEr ketE vendim.
4. Kerkojme ndertimin
e stadiumit te fshatit

PjesErisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesg eshte p€rgiegi€si e komunas sE Prizenil.
Grupi punues ka konstatuar se kjo k€rkese eshte
nevojE per qytetara e zones dhe duhet te perfshihei
ne projektet investive te komunes. Kerkesa Eshte

pranuar dhe eshte vendosur nE buxhetin e vitit 2025

dhe planifikimet p€r vitet202612027 nekodin 54673
ne linje buxhetore Nd€rtimi i objekteve sportive dhe

kulturore nE qytet dhe fshatra. Drejloria e Kultures,
RinisE dhe Sponit do jete pErgiegiese per

implementimin e projektit. TE gjith€ anetaret e

komisionit ishin dakord fEr ket€ vendim.

DKRS

2 l.Pdrfundimi i shtepise
se kultures

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese esht€ pcrgjegiesi e komunEs se Priaenit.
Grupi ka konstatuar se komuna eshte duke e realizuar
kete projekt.
Ky projekt esht€ ne fazen tenderuese dhe do te
reafizohet &iate vitjt 2024, sipas vendimit te
nenshkruar nga kryetari i datEs 30.07.2024 nr 01.
456124 do ti realimhet giatE vitit 2024.

DKRS

2.Asfaltimi i mrg€s
kryesore te fshatit

Pranohet Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugeve me asfah ne qyte

dhe fshara ( ary kuparaqitet nevoja pEr intervenimgL
3.Nddrtimi i nj€ gerdhe

ne fshat
Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kErkese €shte pergjegjitsi e komun€s se Priaenit.
Adresohet nE DKA per trajrim.

DKA

3.Virmici l.Ndrigimi publik Bujar Pulaj,
kryeiar i k€shillit
te fshatit
Vermice, Shkoz€
dhe Dobrusht

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese €shte pergiegicsi e komunEs se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesE eshte

nevoje per qytetaret e zones dhe duhet te p6rfshihet
ne projektet investive t€ komunes. KErkesa Esht€

pranuar dhe dsht6 vendosur ne buxhetin e vitit 2025

dhe planifikimet pEr vitet202612027 nEkodin 82446
ne linjE buxhetorc Instalimi i ndricimit te ri publik
dhe riparimi i ndrigimit ekzistues . Drejtoria e

ShE6imeve publike do jetE pErgiegiese pEr

implementimin e projektit. Te g,ithe andtaret e

komisionit ishin dakord p€r k€t€ vendim.

2.Renovimi i shtepise
se kultwEs

Pranohet Ky projekt sipas vendimit tc ngnshkruar nga kryetari
i dates 30.07.2024 n 01. 456D4 do tc realimhet
siatE vitit 2024.

DKRS

3.Rregullimi i trotuarit
rreth rrugds magiistrale
duke filluar nga kufiri
deri tek shkolla rreth
liqcnit

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese 6shte p€rgiegjesi e komunEs sE Priaenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kErkese €shte
nevoje per qytetarft e zones dhe duhet te p€rfshihet
ne projekret investive td komunes. Kerkesa eshte
pranuar dhe eshte vendosur ne buxhetin e vitit 2025

DSHP
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dhe planifikimet p€r vitet2026/2027 ne kodin 53817
ne linje buxhetore Rehabilitimi, ndEnimi. rotuareve
dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato
vende ku paraqitet ncvoja) nE qytet dhe fshatra t€
Prizrenit . Drejtoria e ShErbimeve publike do jete
pergjegjese pEr implementimin e projektit. TE gjith€
anctarEt e komisionit ishin dakord per k€te vendim.

Shkoz€ LRregullimi i
kanalizimit rek shkolla
fillore

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkes€ €shte pergiegiesi e komun€s se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshtE

nevoje per $4etar€t e zon€s dhe duhet tE pErfshihet
ne projektet investive t€ komun€s. K€rkesa gshte

pranuar dhe EshtE vendosur ne buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet per vitet2026/2027 ftkodin 53E34
ne linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e

sistemit te kanalizimit dhe ujcsjellesit nE qytetin e

Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit ( aty ku eshte nevoja
pEr intervenim). Drejtoria e ShErbimeve publike do
jetc pttryiegiese p€r implementimin e projektit. Te
giithe angtar€t e komisionit ishin dakord pEr kete
vendim.

DKA

2.Ndrigimi publik te
kompletohet dhe te
mirgmbahet (pasi qg

nj€ pjese eshte)

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese EshtE pErgjegjesi e komunEs se Priaenit.
Crupi punues ka konslatuar se kjo kerkese EshtE

nevoje par qytetar€t e zoncs dhe duhet te perfshihet
nE projektet inveslive te komunes. KErkesa eshte
pranuar dhe Eshte vendosur nE buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet per vitet202612027 tE kodln E2446
nE linjE buxhetore Instalimi i ndriEimit te ri publik
dhe riparimi i ndriqimit ekzistues . Drejtoria e

ShErbimeve publike do jetE pcrgiegiese per

implementimin e projektit. Te giithe an€taret e

komisionit ishin dakord per kcte vendim.

DSHP

3.Rresullimi idisa
rruq€ve me kubeza

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kgrkcse Cshte pergiegiaisi e komunEs se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per qytetar€t e zones dhe duhet te perfshihet
ne projektet investive t€ komunes. Kerkesa eshte
pranuar dhe €sht€ vendosur nE buxhetin e vitit 2025
dhe plan ifi k imet p€r vitet 202612027 ne kod in 5 3 8 I 8

ne linje buxhetor€ Rehabilitimi dhe ndertimi i
nugeve me asfalt ne q)'te dhe fshatra (aty ku
paraqitet nevoja p€r intervenime) Drejtoria e

Sherbimeve publike do jet€ pergiegiese pEr

implementimin e projektit. TE giithe anEtardt e

komisionit ishin dakord per ket€ vendim.
Dobrusht Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte pergiegiesi e komunds se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kgrkesg eshtE

nevoje per q)'tetarEt e zonEs dhe duhet te pdrfshihet
ne projektet investive te komun€s. Kerkesa €shte
pranuar dhe Eshte vendosur n€ buxhetin e vitit 2024
dhe planifikimet per vitet202612027 ne kodin E2446
n€ linjE buxhetore Instalimi i ndriqimit te ri publik
dhe riparimi i ndricimit ekzistues. Drejtoria e

Sherbimeve publike do jete per&iegjese per

DSHP
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implementimin e projektit. Te giithe anetargt e

komisionit ishin dakord p€r k€td vendim.

2.Rregullimi i
rezervarit te ujit

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese 6shte p€rgiegiEsi e komunEs sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kcrkesE Eshte

nevoje p€r qytetar€t e zones dhe duhet tE pErfshihet

nE projektet investive te komunes. Kerkesa eshte

pranuar dhe gshte vendosur n€ buxhetin e vitit 2025

dhe planifikimet per vitet202612027 nekodin 53834
nE linje buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e

sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit nE qytetin e

P zrenit dhe fshatra te Prizrenit ( aty ku eshte nevoja
pEr intervenim). Drejtoria e Sherbimeve publike do
jete pergiegiese p6r implementimin e projektit. TE

gjithg anetarft e komisionit ishin dakord per ket€

vendim.

DSHP

3.Rregullimi i
kanalizimit nE ato
pjese ku mungojne

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkes€ eshte pcrgiegiEsi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo ke*ese Eshte

nevojE per qytetaret e zones dhe duhet te perfshihet
ne projektet investive te komunes. Kerkesa eshtE

pranuar dhe EshtE vendosur nE buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet per vitet202612027 ne kodin 53834
nE linje buxhelore Rehabilitimi dhe mirembajtja e

sistemit te kanalizimit dhe ujEsjellesit ng qfetin e

Prizrenit dhe fshatra tE Prizrenit ( aty ku eshte nevoja
per intervenim). Drejtoria e Sherbimeve publike do
jete pergiegiEse p€r implementimin e projektit. Te
giith€ anetarct e komisionit ishin dakord per k€tE

vendim.

DSIIP

4.Rregullimi i mrg€ve
me kubEza

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€*esc eshte pdrglegicsi e komunas sE Prirenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtE

nevoje per qytetaret e zon€s dhe duhet te pErfshihet
ne projektet investive tE komunes. KErkesa eshte
pranuar dhe EshtE vendosur n€ buxhetin e vitit 2025

dhe plan ifikimet pdr vitet 202612027 nE kod in 5 3 8 I 8

ne linje buxhetore Rehabilitimi dhe nd€rtimi i

rugeve me asfalt ne qlte dhe fshaka (aty ku
paraqitet nevoja pEr intervenime) Drejtoria e

Sherbimeve publike do jete pergiegiese per
implementimin e projektit. Te giithc anEtaret e

komisionit ishin dakord p€r kete vendim.

DSHP

I l.ShtEpia e kultur6s
nuk eshte e ndertuar
ne baze te projektit

Tahir
Elezkurtaj-
fshati Zhur

Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese cshtE p€rgiegi€si e komunes sE Prizrenit.
Ekspertet e vlercsojne njc gie te tille. Ky projekt ka
perfunduar

DKRS

2.Meremetimi i
lapidarit nuk eshte ne

rregull

RefuT.ohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd 6shtE pergiegj€si e komunEs se Priaenit.
Mbikeqyresit profesional e vler€sojnE nje gie 1e tillE.

DA

| .Rregullimi i pronave

te uzurpuara

Esat Gutoj-
fshati Dobrushte

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd dshte pergjegjesi e komun€s se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshle
nevoie per qytebret e zonds dhe duhet tE perfshihet

DGJK
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nE projektet investive t€ komunEs. ky shqetesim
Trajtohen n€ kuad€r te procesit te legalizimeve.
Dreitoria e GjeodezisE do jetE pergjegiEse pEr

implementimin e projektit. Te giithe anetaret e

komisionit ishin dakord pEr kcte vendim.
2.Hapia e rrugeve ne

fshatin Muradem
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesE Eshte pergiegiesi e komun€s se Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkes€ eshG
nevoj€ per qytetar€t e zon€s dhc duhet tE perfshihet
ne prcjektet investive t€ komunes. K€rkesa €shtg
pranuar dhe eshtc vendosur n€ buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet pEr vitet202612027 ftkodin 53848
n€ linjE buxhetore Rehabilitimi i mrg€ve fushore
(kontrat komiz 3 vjegare). Drejtoria e Bujqesis€ do
jete pcrgiegiEse p€r implementimin e projektit. Te
gjithe an€tar€t e komisionit ishin dakord pEr kete

vendim.

DBZhR

3.Ndrigimi publik Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE Eshte pErgiegiesi e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevoje per qytetargt e zones dhe duhet te perfshihei
ne projektet investive te komunes. KErkesa Eshle
pBnuar dhe €shte vendosur nE buxhetin e vitit 2025

dhe planifikimer per vis2026/2027 nEkodin 82446
ne linje buxhetor€ Instalimi i ndritimit te ri publik
dhe riparimi i ndrigimit ekzistues Drejtoria e

Sh6rbimeve publike do jete pergiegiese per

implementimin e projektit. Te gjitha anEtaret e

komisionit ishin dakord per kgtc vendim.

DSHP

.1. Kanalizint Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konslatuar se kjo
kErkese eshta pergjegjesi e komunes se Prizlenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese Eshte

nevoje per qytetaret e zon€s dhe duhel t€ perfshihet
ne projektet investive t€ komunes. Kerkcsa cshtE
pranuar dhe Esht€ vendosur n€ buxhetin e vitit 2025

dhe planifikimet per yitet202612027 nekodin 53834
ne linje buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e

sistemit te kanalizimit dhe ujdsjellesit nE qytetin e

Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit ( aty ku eshle nevoja
per intervenim). Drejtoria e Sherbimeve publike do
jete pergjegi€se per implementimin e projektit. TE

giithe anetaret e komisionit ishin dakord per kgtg
vendim.

DSIIP

5.Rregullim i
infrastrukturEs

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes€ €shte pergiegiesi e komunEs se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesE esht€
nevoje p6r qytetaret e zrnes dhe duhet tE pErfshihet
n€ projektet investive te komunes. KErkesa EshtE

pranuar dhe Esht€ vendosur n€ buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet p€r vitet 202612027 ne kodin 53818
n€ linje buxhetore Rehabilitimi dhe ndertimi i
rrugeve me asfalt nE qyte dhe fshatra (aty ku
paraqitet nevoja pcr intervenime) Drejtoria e

sherbimeve publike do jet€ pdrgjegiese pEr

implementimin e projektit. Te giitha: anataret e

komisionit ishin dakord pff kete vendim.

DSHP
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6 l.Aktivizimi i

ambulanc€s 24h edhe
rveekendeve

Prrnver
Asllcni-fshati
Zhv

Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pcrgjegjesi e komunEs sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesE eshte
nevoje p€r qytetarEt e zonds dhe duhet te perfshihet
nE projektet investive te komun6s. Sipas nevojave te

banorEve do tC veprohet. Drejtoria e Shendetesise do
jete pergiegiEse pEr implementimin e projektit. TE

giithe anetarit e komisionit ishin dakord pEr ketE

vendim.

DSH

2.Rrethoje per varreza Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kE*es€ esht€ pergiegi€si e komunEs s€ Prizrenit dhe
ka rekomanduar qC ky project te realizohet sipas
kerkescs sg qytetarit.

DSHP

-i.Kdrkese pdr banje e

nxenesve
Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konslatuar se kjo

kerkesc eshte pergiegiesi e komunEs sE Prizrenit,
komuna ka kontrate dhe bartja e nxengseve bghet ne

vazhdimEsi.
Drejtoria Komunale e Arsimit dojete pergiegjdse pdr
implementimin e projektit. TE giithe anetaret e

komisionit ishin dakord per k€te vendim.

DKA

I Pjes€risht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes€ eshte F,ergjegiesi e komunes se Prizrenit. Me
shtimin e numrit t€ zjarrfikEseve, do te zgiidhet
problemi, pasi qE yjarrEfikesit nuk menaxhohen nga
komuna pEr nga AME.
Drejtoria e Emergjencave do jete pergiegiEse per

implementimin e projektit. Te giithe an€tarEt e

komisionit ishin dakord per kctE vendim.

DES

s.KErkes€ pEr

pastrimin e fshatit, jo
vetem tek qendra

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kcrkese 6shte pErgjegjesi e komunes se Prizrenit. Ky
projekt realizohet permes kontratave qe jane te
lidhura me EkoRegjionit.

DSHP

7 l.Ndriqim publik Misin Cutaj-
fshati Dobrushte

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE eshte pcrgjegjesi e komunes sE Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese cshte
nevoj€ per qytetaret e zonas dhe duhet te p€rfshihet
ng projektet investive te komun€s. Kerkesa Esht€
pranuar dhe eshe vendosur n€ buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet p€r yitet202612027 nE kodin 82446
nc linje buxhetore Instalimi i ndrigimit te ri publik
dhe riparimi i ndrigimit ekzistues . Drejtoria e
ShErbimeve publike do jete pergjegiese per
implementimin e projektit. Te giithe anetaret e
komisionit ishin dakord pEr kete vendim.

DSHP
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Aneks o Materialet nga d€gjimi buxhetor i mbajtur nd Zhur me banor tE Rhatrave Vermice, Shkoze,
Dobrusht dhe fshatrave perreth:

Nr P€rmbalja Data /
forma e publikimit

Linku

I Ftesrnjoftimi p€r pjesemanje ne deg,im
buxhelor

10.07.2024-online dhe
fizikisht

httos://kk.rks-eov.net/orizren/wo-
content/uploads/sites/?6/202.1/07/6-Nioft im-per-desiim-
buxhetore-me-banor-te- lshatrave- Verm ice-Shkoze- Dobrusht-
Zhur.pdf

Ftesrnjoftimi si lajm 10.07.2024-online dhe
fizikisht

httos:,//kk.rks-gov.neVprizren/news/niofl im-per-banorrt-e-
fshlrave-velezhe-shoenadi-caoarc-trepetice-serbice-e-eoerme-
dhe-novake-dhc-fshatravc-perreth-per-oraanizim in-e-
desiimit-Dubl ik-Der-Derqatitien-e-buxhetit-per-vitin-2025/

l Projekt buxheti pEr vitin 2025/2027 I 9.07.2024-online dhe
fizikisht

hftns://k k.rks- gov. netl or izr en/ w o-
contenvuploadVsites/26l2024l07/Proiekl-Buxheti -per-raionin-
te-Zhurit-202s -2027.rdf

4 Lajmi 24.07.2024-online httos://kk.rks-eov.net/r,rizren/news/komuna-planilikon-tc-
real iz.on-proiektc-ci lesore-ne-raionirt-e-zhurit dhc.ylashli ss'

5 Procesverbali 0l .08.2024-online https://k k.rks-qov.net/prizrer/wp-
con tc n t/ up load s/s ite s12612024108/l'rocesvqb4Lpslmbaitie 0:
e-desiimit-publik-ne-Zhur-PDF-SCAN.pdf

Numri i qytetar6ve qe kane marre pjese:

Femra: I

Meshkuj:24

Totali: 25

l\Ic (){.07.202{:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshte derguar : Drejtoreve te shkollave fillore-publike:

drejtordve t€ shkollave te mesme-publike; drejtorEve te shkollave privatei pedagog, psikolog.

mdsimdhen€s, mbeshtetes nd shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve te shkollave te punesuar

ne institucione arsimore; policia, zjarrfikes, biznese; OJQ per mirdqenie, OJQ per barazi gjinore:

institucione shendetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

P6rmes grupit tE formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te b€jn€ me

d0giime buxhetore u jane dOrguar edhe kryetar€ve t€ k6shillave te fshatrave dhe lagieve t€

Komunes se Prizrenit.

Page 8 of 9



Shku rtesat:

F-Femra. M-Meshkuj, T-Totali. P-Pranuar. R-Refuzuar. PJ-PjesErisht. Adresuar.

Shku rtesat e dreitorive:

DSHP-Drejtoria e Sh€rbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturds, Rinis dhe Sportitl DES-

Drejtoria p€r Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e

Administrates: DBZhR-Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Sh€ndetEsis€; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Raporti i hartuar nga Haziz Krasniqi:

Page 9 of 9
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Repu blika e Kosor,ts
Republika Koso.r'a- Kosova Cumhuriyeti

Konruna c I'rizrcn it
Op$tina Prizren - Prizrcn tsclctlil csi

Ne baze te nenit Il dhe 58 td Ligjit nr. 03/L-040. p€r Vet€qeverisjc. Lokalc ((iazeta Z1-rtare
eRepublik€sseKosov€s.nr.28/2008)dhcncnit5ltdSlatutittdKomundssCPrizrenitnr.0l/0ll-
5643 te dates 15.10.2008. kryerari i Komun0s. mori kdt€:

VENI)IM
Pir formimin e Grupit Punucs

l. Formohet dhe em6rohet Grupi Punucs p6r hartimin e Komizds Afatmesme Buxhelore

(KAU) 2025-2027. si dhe Pro.jekt-Buxheti i Komun€s sd Prizrenit per vitin 2025. P€r

anetare te ketii Crupi Punucs. em€rohen:

Zenel Ahmetaj.......,..........kryesues i grupit,

Halil Lika. ........................2v. krlesues i grupit.
I

2

;
5

6

7

Gjal'er Ponik..........

Fejsal tloti.......,,....
Naim K u ka.j...........

Yrner Berisha........

Haziz Krasniqi.......

anetar. procesmbajtes.

andtar.

.anetar.

anetar.

anetar.

2. Detyrat e Grupit Punues td emcruar si nd pik€n I te ketij Vendimi eshte qe nc alat sa

me te shkurter kohor te harto.i Komizdn Alatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe Projekt-Buxhetin e Komunes s€ Prizrcnit piir vitin 2025. nd p0rputhje me dispozitat

ligjore dhe n6nligiore nd fuqi dhe pas hartimit te procedohet prane organeve

kompetente p€r shqynim dhe miratim.

3. KEshillE Juridike: Kunddr ketij Vendimi. pala e pakenaqur ka tE drejte ankese nd

KEshillin e Pavarur Mbik€qyrds nd Shdrbimin Civil. nd at'at prej 30 dit0sh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ luqi qC nga dita e nenshkrimit le tij
Kryetari i Komunes
Shaqir 

'fota.i

Vendimi iu d€rgohet:
Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave.
Grupit Punues.
Arkiv€s sE Kryetarit.

4. Obligohet Grupi Punues dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe Financave pdr zbatimin e k€tij
vendimi.

i
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PEr banor6t e fshatrave:
Zhur, V6rmic€, ShkozE,
Dobrusht dhe fshatrave
per rreth p€r organizimin
e d€giimit publik p6r
pErgatitjen e buxhetit p6r
vitin2025

Data: 23kornk2024

Vendi: Objekti i shkoll€s
fillore-Zhur

T€ dashur bashkqytetar€/e,

N€ d€giime buxhetore publike ftohen qytehret, p€rfaqdsuesit e lagleve/bashk€sive lokale,
pdrfaq€suesit e OJQ-ve, p€rfaq€suesit e komuniteteve, t€ rinjt6/rejat, pensionist€t/et,
student€t/et, komuniteti i biznesit, p€rfaq€suesit e nddrmarrjeve publike, anEtar€/e te
Kuvendit Komunal t€ Prizrenit, deputet/e, punonj€sit e komunds, pErfaqesuesit e partive
politike dhe p€rfaq€suesit e mediave.

Ymer Berisha

ol 
-r, 

qsofz\ o, Mo f . ? oz\

Ora 18:00 heh q€s i Njdsis€ p€r Kom im me Publikun

t:
I

*.

raBi;

, el

7

U

Informata pEr qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komun€s sE Prizrenit mund t'i gieni
edhe ne kEto vegza:
Webfaqja zyrlare e komun€s: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ dhe https://kli.rks-

gov.neVprizren/category/de gi imet-publike/ .

K€rkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i d€rgoni ne: halil.lika@rks-qov.net ,
ymer.berisha@rks-gov.net, dhe haziz.krasniqi@rks-gov.net .
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Komunc e Plizretrlt * Opiti[s Prizrell
Prizrcn Bc[cdlyesi

Xryetrri i NoEu!ts PradSadrlt 0pitl!c
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OBAVESTENJE Po5tovani sugradani/sugradanke,

Za mestane sela: Lur,
Vrbnica, Skoza, Dobru5ta i
sela u okolini za
organizovanje javnog
sasluSanja za pripremu
budeta 2a2025 godinu

Dana: 23 jula2024

Mesto: objekat Skole-
-Zur Ymer Berish

Najavna butletska saslu5anja pozivaju se gratlani, predstavnici naselja/mesnih zilednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri,, studenti,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduze6a, odbomici Skup5tine opitine Prizren,
poslanici, opStinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu opStine Prizren moZete pronaci na ovim

I xosovts* nBPus
TOSOVA CUITHURiYE
e prizrenlt * ODiti

ren Bt

L*,t P, lLzl'262\

Vreme:18:00 Ru vodil Jedinic za Odnose sa Javno5iu

t

*.

E

;!

,l
i;

;,

stranicama:

Ueb stranica opStine: https://kk.rks-sov.neVprizrer/financa/ i httos://kk.rks-

gov.neVprizren/category/deei imet-publike/ .

Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati na: halil.lika@rks-eov.net
vmer.berisha@rks- gov.net, i haziz.krasniqi@rks-sov.net
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Sevgili vatandaglar,

2025 yrh biitgesinin
hazrrlanmasr ile iligkin kamu
dinletisinin diizenlenmesi
hakliirnda: Zhtr, V6rmic6,
Shkoz6, Dobrusht ve
btilgedeki civar ktiyleri
sakinlerine duyurulur.

Yer: Zhur ilkokul binasr

Kamu biitgesi dinletilerine vatandaElar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, dprenciler, iqadamlan
topluluklarr, kamu kuruluq temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekiller,
belediye gahganlarr, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

Tarih: 23 TEMMUZZ0Z4 '['alep, yorum ve dnerilerinizi: halil.likarr(r'ks-gor.nct , mer.berisha@rks-sov.net vev
haziz.krasniqi @rks-gov.net e - posta adreslerine iletebilirsiniz.

Ymer Berisha )
A E KoSoVES* REPUBI

XOSOV,t CUUttURiyri
a c_prizrenlt. Opatir

rnzren Bol.div.si
ri r Noeuoas predr;dDit

Ecledie€ Barrrn,

a4 ,&aP!,",40-(:.1 poz\

Saat: l8:00 Halkla Iletiq im Birirn Ycineticisi

t/,

ia.

s.

I

L

'{
l:

:

-;'l':44''

@
KAMU BILDIRISI

Aqaprdaki web sitelerinden btitqe genelgeleri ve Prizren Belediyesi btitgesi hakkrnda
bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi intemet sayfasr: https://kk.rks-eov.net/prizren/financa/ ve https:/ikk.rks-
gov.neVprizren/category/deei imet-publike/ .
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Rcpuhlika e Kosords
Repu blika K<lsor,a- Kosova Cunrhuriveti

Komuna c I'rizrcn it
Opitina Prizrcn - Prizrcn Bcletlil'csi

Ne baz e te nen it I 3 dhe 58 tE Ligjit nr. 03/L-040. p€r Veteqeverisje Lokale ( (iazeta Zyrtare
e Republik€s sd Kosovds. nr. 28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ KomunEs se Prizrenit nr. 0l/01 l-
5643 te dates 15.10.2008. kryetari iKomunes.mori k6te:

VENDIM
P0r formimin c (irupit Punues

L Formohet dhe emCrohet Grupi Punucs per hartimin c Komiz€s Al'atmesme Buxhetore
(KAB) 2025-2027. si dhe Pro.jekt-Buxheti i Komunds se Prizrenit p€r vitin 2025. PCr

anetare te kdtii Crupi Punues, em€rohen:

I

2

4

5

6

7

Zenel Ahmetaj........
Halil Lika.
Gjafer Ponik............

Feisal I 1oti..............,

Naim Kukaj............,

Ymer Berisha,.........

Haziz Krasniqi...

...kryesues i grupit.

....2v. kryesues i grupit.

...anetar. procesmbajt0s.

.. anetar.

...anetar,

anetaf,

anetar.

2. Detvrat e Grupit Punues tE emoruar si ne piken I td ketij Vendimi eshtc qe ne afat sa

me te shkurter kohor td harto_i Komizdn At-atmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe Projekt-Buxhetin e Komunes sC Prizrcnit per vitin 2025. n€ p6rputhjc me dispozitat

ligjore dhe n€nliglore nd fuqi dhe pas hartimit te procedohel prane organeve

kompetente p6r shqyrtim dhe miratim.

3. KEshilli Juridike: Kund€r ketij Vendimi. pala e pakEnaqur ka td drejtE ankese nd

Keshillin e Pavarur MbikEqyrds n€ Sh€rbimin Civil. n€ aI'at prej 30 ditesh nga dita c
pranim it te ketij vendimi.

4. Obligohet Grupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave pCr zbatimin e ketij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn nd fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

4\Vendirri iu d€rgohet:
Drejtoris€ s€ Ekonomisd dhe Financave,
Grupit Punues,
Arkiv€s sE Kryetarit.

S ir 
.lotaj
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Rcpublika e Kosoves
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e n€nshkrimeve e qytetareve pjesemarres ne degjimin publilik te mbajtur nE Zhur (Zhur,
V€rmic€. Shkoz€, Dobrusht).

Nr. Emri Mbiemri Numri Email Gj inia P€rkat€sia
etnike

N€nshkimi

I ZTL &Ja*' 04t,tA,lso .^/"Ll**u,*Jt", a,--
(-^65A 7 Au;rt *h,{,1553

, e'4 ilcu4 d4q-ar/fi {d
+ ts"Jf.' C"La,*a D/,i.su-' \*tt h '-P-1

l-^4"1r, t7".,-)'L'\ our 818-3< ) Iq {#<6 Lerp,r iwXk" .) H
1

14
E

VAtott &nF - ol+ /€s?t ? <-.-.9
,?8 I/EZ'Z o// it) OqqEE IttD? 14

-F^?'9 SAt<;0/4 / 7MAt/ l-1 'f>-'l0 I '1A6 I n )'rl-7, i o aqLfl"z t F4

t4ll

ffihtD7-A bet& ,*ts-ilo- trl l^
l3 A t\ l-r a7 +(D v lrA
l4 l.tcAat GAoA)Lr
I5 %rrr*^ %bU"
l6

t7

l8

l9

t0
I

)')

23

24

25

tliE-
'4<

t2



Republika c Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e n€nshkrimeve e qytetareve pjesemarres ne degjimin publilik te mbajtur nd Zhur (Zhur,
Vdrmic€. Shkozd. Dobrusht).

Nr Ernri Mbiemri Numri Email Gjinia Pdrkat€sia
etnike

N€nshkimi

I Enrrt Geww or9-.or-t t-I 1"4 t
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Republika Kosova
Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren

Prizren Belediyesi
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Procesverbali p6r mbajtjen e d€giimit publik n€ Zhur

l lPage



Ky procesverbal eshte pergatitur duke u bazuar nE Udh6zimin Administrativ (MAPL) Nr.0412023

per Administrate te Hapur ne Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komun6s sE Prizrenit Shaqir Totaj, ka n€nshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues pEr p€rgatitjen e Kornizds Afatmesme Buxhetore (KAB) pdr vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komun€s sE Prizrenit pdr vitin 2025. Perberja e k6tij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, z€vendds kryesues; Gjafer Ponik, anetar-procesmbajtes;

Fejsal Hoti, an6tar; Naim Kukaj, andtar; Ymer Berisha, andtar dhe Haziz Krasniqi, anEtar.

Me 03.07.2O24, janE publikuar dokumentet nB web, platform€ dhe nd rrjetin social facebook

Njoftimi n€ web:

httos://kk.rks-sov.net/orizren/wo-content/uoloads/sitesl26l2024loT lKalendari-N oftirret-Der-

desiime-buxhetore-oublike-oer-buxhetin-e-vitit-2025-Sh (I-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCA N-Final.ndl

Njoftimi nE plattbrm€:

httos://konsu ltimet.rks-sov.net/viewConsult ?Consu ltationlD:425hn l) 28

Njoftimi n€ facebook:

https://www. facebook.com/share/p/Ezn HAJ K VE3p I keHh./?m ibextidaF Dkd

2lPage

Lajmi n€ webfaqe:

httos:i/kk.rks-eov.neVprizren/news/kalendari-i-degiimeve-publike-per-persatitien-e-buxhetit-te-

komunes-se-prizren it-oer-vitin-2025/



D6glimi Publik n€ Zhur, VErmic€, Shkoza, Dobrusht

Me dat6: 10.07.2024, eshte publikuar njoftimi nE webfaqe per mbajtjen e degjimit publik:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-contenVuploads/sites126l2024l07l6-Nioftim-per-degiim-
buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Verm ice-Shkoze-Dobrusht-Zhur.pdf

trepeticc-serbice-e-eDerme-dhe-novake-dhe-fshatrave-Dcrreth-per-organizim in-e-degiim it-

Ymer Berisha, udheheqes i nj€sisd pEr komunikim me publikun ka thene se edhe nd kete degjim
buxhetorE per ti marre kerkesat tuaja qE ju i keni dhe me pas ato kErkesa duke u bazuar edhe nE

mundesite buxhetore do te hyne nE buxhetin e vitit 2025. QE t€ kemi arkiv6 p€r organizimin e

ddgjimeve buxhetore, zyrtar€t pdrgiegjEs do t€ mbajnd shEnime dhe do tE hartojn6 procesverbal
dhe raport me te gjitha detajet dhe td njejtit do td publikohen n€ webfaqen zyrtare te komun€s sd

Prizrenit.

Shaqir Totaj, kryetar i komun€s ka thEn€ se ne kemi realizuar projekte por qE tanijemi n€ fazen

e hartimit tE buxhetit p€r vitin 2025 dhe arsyeja se pse ne kemi ketu €shte q€ ti marrim kerkesat,
apo nevojat qEju i keni , pasi q€ md mirE se saju q€ i dini nevojat tuaja nuk i dinE askush tjetdr.
Te giitha kerkesat tuaja jand te arsyeshme, por qe ne do tE shohim edhe mundEsit buxhetore,
sigurisht q6 sipas prioriteteve qEju i caktoni ne do ti fusim edhe n€ buxhetin e vitit 2025, sigurisht
qE te giitha k€rkesat tuaja nuk do td mund te futen n€ buxhet, pasi qE buxheti p€r investime kapitale
eshtE 2l milion euro.

Sulltan Badalli, drejtor pdr Buxhet dhe Financa ka th€nd se ky projekt buxhet eshte i bazuar ne
qarkoren buxhetore td leshuar nga ministria e financave dhe p0rmes kdsaj qarkoreje, na jan6
vendosur edhe kufit buxhetorE dhe ky projekt buxhet eshte i ndar€ nd disa kategori buxhetore dhe
se buxheti total do rc jeG 70,982,477.00, i ndar€ ne keto kategori: Paga: 28,199,288.00;
Mallra&ShErbim e 14,24O,244.00; Investime Kapitale 2l ,425,88 I .00; Shpenzime Komunale
1.055,299.00; Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0

3lPage

K6rkesat e qytetareve te pranuara gjate degiimit publik:

Me 10.07.2024, eshte publikuar njoftimi si lajm€:
httos://kk.rks-qov.net/prizren/news/njofiim-per-banoret-e-t'shtrave-velezhe-shoenadi-caoarc-

publ ik-oer-pereatitien-e-buxhetit-per-vitin-2025/

Procesverbali:

Ddgiimi ka nisur n€ or€n : I 8: l0



Jakup Hoxhaj, kryetar i fshatit Zhur, komuna 6shtd duke realizuar projekte n€ fshat por q€ kemi
edhe k6rkesa tjera te cilatjand edhe nevoja t0 banordve q€jetojn€ ne kete fshat, kdrkesatjan€:

l. P€rfundimi ishtepisd sd kultur€s, ky objekt eshG isterzgiature dhe mire eshtE qe te
pdrfundoj si projekt pasi q€ edhe kemi nevojE si fshat.

2. Asfaltimi i mrgds kryesore te fshatit, si9 edhe keni mundur td shihni, rruga eshte e demtuar
andaj n€se veg e renovoni-rregulluno do te ishte ne te miren e g,ithe banoreve t€ k€tij fshati.

3. Ndertimi i nj€ gerdhe nd fshat, gdo dit€ e md shume po rritet kdrkesa per te pasur njE gerdhe

ne fshat, kjo eshte edhe k€rkesd e banor€ve tC kdtij.

Bujar Pulaj, kryetar i kEshillit tE fshatit VErmic6, Shkoz6 dhe Dobrusht

Shkoz6:

l. fuegullimi i kanalizimit tek shkolla fillore, do t€ largoj er6n e keqe qd vije nga mos pasja

e kanalizimeve.
2. Ndrigimi publik te kompletohet dhe te mir€mbahet (pasi qd nje pjesd eshte), do te rris

sigurind e ldvizjes dhe sigurin€ e banor6ve.
3. Rregullimi i disa nug€ve me kubdza, do td lehtesoj l6vizjen e banordve ne kete fshat.

Dobrusht:

I . Ndrigimi publik, do td rris sigurind e ldvizjes.
2. Rregullimi i rezervarit td ujit, do td mundosje qE te kete uj€ mE cil€sor pdr banor6t e k€tij

fshati
3. Rregullimi i kanalizimit nE ato pjesd ku mungojn6, do td largoj er€n dhe do td lehttssoj

jeten e banoreve te ketij fshati.
4. Rregullimi i mrg€ve me kubdza, do te lehtesoj levizjen e banor€ve tE k€tij fshati.

Tahir Elezkurtaj- fshati Zhur
I . Shtdpia e kultur€s nuk Esht6 e nd€rtuar ne baze te projektit
2. Meremetimi i lapidarit nuk 6sht6 ne rregull

Esat Gutaj-fshati Dobrushte,6shtd investuar por qdjanE edhe disa projekte qd duhet t€
realizohen e qdjan€ td r6nd€sishme p€r gjith6 banor6t, pra kErkesat e mia jan€:

l. Rregullimi i pronave te uzurpuara
2. Hapja e rrugeve ne fshatin Muradem
3. Ndrigimi publik
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VdrmicE:

l. Ndrigimi publik, do t€ leht€soj lCvizjen e banoreve dhe do te rrit sigurin6.
2. Renovimi ishtepis6se kulturds, dot6 mundEsoj zhvillimin e aktiviteteve kulturore ne kete

objekt.
3. Rregullimi i trotuarit rreth rruges magiistrale duke filluar nga kufiri deri tek shkolla rreth

liqenit, do td rris sigurind p€r banoret e kEtij fshati.



4. Kanalizim
5. Rregullim i infrastrukturds

Pranver Asllani-fshati Zhur, k6rkesat e mia janE:

l. Aktivizimi i ambulancds 24h edhe weekendeve
2. Rrethoje p* vafieza
3. K6rkese p6r bartje e nxenesve
4. Aktivizimi i zjarrfikEsve
5. KErkesd per pastrimin e fshatit, jo vetdm tek qendra

Misin Gutaj-fshati Dobrushte, per banoret e fshatit Eshte e r€nddsime rritje e sigurise dhe kemi
nevoje qe te realizojm0 projekte tE tilla, kerkesa ime 6shtE:

l. Ndrigim publik

Kerkesat e qytetareve te pranuara nO formE elektronike:

23.07 .2024 Celi Murselaj-BellushE

l. Rruga kryesore Poslisht Billushe eshte ne gjendje te mjerueshme andaj ju lus qe te merrni masa

pdr pastrimin e rrugEs.

2. Pastrimi i varrezave t€ fshatit

3. Shqetesimi kryesor qe mbetet p0r neve si banore te fshati Billushe €sht€ mungesa e ujit te pijes.

4. Kdrkojme nd€rtimin e stadiumit te fshatit.

Numri i qytetar6ve q€ kanE marrd pjes6:

Femra: I

Meshkuj:24

Totali:25

Projekt buxheti per vitin 2025 dhe vitet 202612027, u eshte prezantuar qltetarEve t€ pranishem
nd ddgjim edhe p€rmes video projektorit si dhe u dshtE shpdmdar€ edhe nd formd fizike.

Projekt buxhetin p€r vitin 2025 dhe planifikimet per vitet 2026/2027, mund ta gieni te publikuar
edhe ne kete veg6z:
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Ddgjimi ka pdrfunduar nE or6n: l9: l0



Lami pEr mbajtjen e ddgjimit:
httns://kk.rks-sov.net/nrizren/news/komuna-nl ifi kon-te-real izon-Droiekte-ci lesore-ne-raionin-

rit-dhe-v lashn es/

NIe04.07.20242

Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshte derguar : Drejtoreve te shkollave fillore-publike;

drejtordve td shkollave tE mesme-publike; drejtor€ve te shkollave private; pedagog, psikolog,

m€simdhEn€s, mbeshtetes n€ shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve te shkollave te punesuar

nd institucione arsimore; policia, zjarrfikds, biznese; OJQ ptir mirEqenie, OJQ per barazi giinore;

institucione sh€ndetdsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

P6rmes grupit te formuar n€ rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bdjnE me

dEgiime buxhetore u janE d€rguar edhe kryetarEve td k€shillave t€ fshatrave dhe lagjeve tE

Komungs sE Prizrenit.

Procesmbajtds:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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